Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 16 февраля 2012г. № 4-н

г. Мыски

О внесении дополнений в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 13.09.2011 № 47-н «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых на территории Мысковского городского округа»
В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст.32 Устава Мысковского городского округа, в целях обеспечения информационной открытости, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, Мысковский городской Совет народных депутатов

р е ш и л:
1. Внести в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 13.09.2011 № 47-н «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых на территории Мысковского городского округа» следующие дополнения:
1.1. В таблице раздел 4 «Образование» дополнить позицией 4.8. следующего содержания:

	4.8.
	Обеспечение, закрепление и сохранение жилых помещений за детьми - сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей
	Комитет по образованию Мысковского городского округа

1.2. В таблице раздел 6 «Здравоохранение» дополнить позицией 6.5. следующего содержания:

	6.5.
	Выдача гражданам направлений на прохождение медико-социальной экспертизы муниципальными учреждениями здравоохранения

	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения  «Центральная городская больница»

2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию местного самоуправления и безопасности (Костенков Д.В.).

Глава Мысковского городского округа                                                          М.Г.Черняк

«____»____________20___ г.

          (дата подписания)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Мысковского городского Совета народных депутатов  «О внесении дополнений в  решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 13.09.2011 г. № 47-н «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых на территории Мысковского городского округа»

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственных и муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении предусмотренных ч. 1 ст. настоящего Федерального закона государственных и муниципальных услуг, утверждается  нормативным правовым актом представительного органа местного самоуправления - в отношении услуг, оказываемых в целях предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг.

          Таким образом, Решением Мысковского городского Совета народных депутатов от 13.09.2011 г. № 47-н был утвержден Перечень  муниципальных услуг, предоставляемых на территории Мысковского городского округа.

          В связи с тем, что Комитетом по образованию Мысковского городского округа и МБУ «Центральная городская больница»  предполагается оказывать муниципальные услуги (кроме указанных в перечне), а именно «Порядок  обеспечения, закрепления, сохранения жилых помещений за детьми - сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей» и «Выдача гражданам направлений на прохождение медико-социальной экспертизы муниципальными учреждениями здравоохранения»  соответственно, то предлагается внести данные услуги в перечень муниципальных услуг, предоставляемых на территории Мысковского городского округа.

Разработчик проекта, заместитель

начальника юридического отдела

администрации Мысковского

городского округа

А.П. Политова